

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI LUCCA

Lucca, data protocollo

Oggetto: invito alla stipula di una convenzione con il Tribunale di Lucca per l'apertura e la gestione dei conti correnti delle procedure esecutive, concorsuali ed in materia di eredità giacente

PREMESSO CHE

con Decreto n. 10/2023 - all'esito di una procedura di comparazione tra più istituti bancari operanti stabilmente nel circondario del Tribunale di Lucca – la Castagneto Banca 1910 veniva individuato quale istituto bancario di riferimento per l'apertura e gestione dei conti di deposito dei fondi afferenti alle procedure esecutive e concorsuali del Tribunale di Lucca;

i rapporti con il suddetto istituto bancario sono stati disciplinati da una convenzione sottoscritta tra il Tribunale di Lucca e la Castagneto Banca 1910 e nel relativo allegato;

la suddetta convenzione è in scadenza il prossimo 31 dicembre 2023;

RITENUTO

che sia, pertanto, necessario stipulare una nuova Convenzione di durata biennale finalizzata all'apertura e gestione dei conti di deposito dei fondi delle procedure esecutive e concorsuali, nonché di quelle in materia di eredità giacente, alle migliori condizioni di mercato;

INVITA

le Banche operanti stabilmente nell'ambito del circondario del Tribunale di Lucca che abbiano almeno uno sportello bancario attivo nel Comune di Lucca, presso cui ha sede il Tribunale di Lucca, a presentare la loro migliore offerta economica per la stipula di una Convenzione per l'apertura e la gestione di conti correnti delle procedure sopra indicate.

Le Banche interessate dovranno inviare la propria migliore offerta economica mezzo PEC all'indirizzo: <u>prot.tribunale.lucca@giustiziacert.it</u> entro il 23 dicembre 2023 con l'indicazione del costo di tenuta conto, dei tassi di interesse offerti, dei costi delle singole operazioni e dei costi di chiusura.



Scaduto il termine suddetto, la valutazione delle offerte sarà effettuata, con criterio comparativo, dal Presidente del Tribunale con la collaborazione del Coordinatore della Sezione Civile.

All'esito della valutazione, verrà emanato un provvedimento di individuazione della Banca prescelta che sarà pubblicato sul sito internet del tribunale.

DISPONE

che il presente invito sia trasmesso via PEC a tutte le banche operanti stabilmente nell'ambito del circondario del Tribunale di Lucca e che abbiano almeno uno sportello bancario attivo nel Comune di Lucca, e che sia altresì pubblicizzato mediante inserimento integrale in primaria evidenza sul sito internet del Tribunale di Lucca sino al termine sopra stabilito per il deposito delle offerte da parte delle Banche interessate.

Il Presidente del Tribunale Gerardo Boragine

. /